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Dotyczy interpelacji z dnia 26.04.2019 r. w sprawie możliwości wyznaczenia
dodatkowych miejsc postojowych w centrum miasta.

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację uprzejmie informuję, że obszar
ścisłego centrum miasta podzielony jest na strefy o różnej dostępności
komunikacyjnej, w zależności od funkcji, jaką pełnią ulice w nich zlokalizowane.
Zgodnie ze sztuką inżynierską i trendami ogólnoświatowymi dąży się
do wyeliminowania ruchu samochodowego ze śródmieścia, tworząc wyraźną
przestrzeń przyjazną dla ruchu pieszego, w której to on jest „gospodarzem" a pojazd
„gościem". W Kielcach takie działania są sukcesywnie podejmowane w ramach
rewitalizacji zabytkowego centrum miasta, a ich efektem jest m.in. wprowadzenie
stref ruchu uspokojonego o zmniejszonej dostępności i ograniczonych możliwościach
postoju.

Dodatkowo wyjaśniam, że w centrum Kielc obowiązuje strefa płatnego
parkowania i stanowiska postojowe są wyznaczone za pomocą właściwego
oznakowania drogowego. W roku 2014 wszystkie ulice w centrum zostały
przeanalizowane przez Miejski Zarząd Dróg w Kielcach pod kątem możliwości
wyznaczenia miejsc parkingowych, następnie opracowano i zatwierdzono nowy
projekt organizacji ruchu. Należy zaznaczyć, ze lokalizacja stanowisk parkingowych
musi spełniać nie tylko wymogi prawne (np. odległość od przejść dla pieszych,
skrzyżowań), ale również uwzględniać zapewnienie bezpieczeństwa (natężenie
ruchu pieszego, szerokość chodnika, widoczność itd.).

Jednocześnie pragnę poinformować, że rozważane jest dokonanie analizy
ruchowej całego obszaru śródmieścia, uwzględniającej m.in. zapewnienie
bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu, zachowanie optymalnej
przepustowości, utrzymanie priorytetów dla komunikacji zbiorowej oraz zwiększenie
liczby miejsc postojowych. W przypadku zlecenia takiego opracowania uwzględnione
zostaną wszystkie wnioski i sugestie (m.in. mieszkańców, radnych, przedsiębiorców)
wpływające do podległych jednostek w tym zakresie.
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